
令和２年４月２２日 

保護者 各位 

 

福井市羽生幼・小学校 

校長・園長  林 雅樹 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る行事等の中止および延期について 

 

惜春の候、各位におかれてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年度末から、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業が続き、学校は通常

の教育活動が行えない状況にあります。今後は、例年の夏休み期間中における授業の実施や大勢

の児童が集まるような行事等の中止が考えられます。 

つきましては、現段階で中止または延期が決定している学校行事及びＰＴＡ行事等についてお

知らせしますので、現状をご理解いただき、ご了承くださるようお願いします。 

 

記 

 

■中 止 

実施予定日 行事名 参加学年 

５月１７日（日） 資源回収 保護者 

5 月 26 日（火） 美山中学校区低学年交流会 １・２年 

５月２９日（金） 美山中学校区なかよし交流会 幼稚園 

５月３１日（日） 美山区民体育祭  

６月 ２日（火） 美山中学校区中学年交流会 ３・４年 

６月１９日（金） 美山中学校区音楽交流会 ３～６年 

６月２５・２６日 福井市連合音楽会 ３～６年 

７月８・９日 美山中学校区自然教室 ５・６年 

7 月 9日（木） 美山中学校区なかよし交流会 幼稚園 

 

■延 期 

実施予定日 行事名 参加学年 延期予定日 

４月１９日（日） 授業参観 全学年 ６月１７日（水） 

５月中 校内マラソン大会 全学年 １０月２１日（水） 

５月中 春の遠足 幼～４年 
１月１５日（金） 

※スケート教室 

※例年実施している学年・学級PTA については、それぞれでの実施は中止とし、全学年同日開催

する方向で、今後、PTA と学校との間で検討することとします。 


